



از بازگرداندن خاوری ناامید نیستیم

سختگویی دستگاه قضا درباره آخرین وضعیت پرونده رئیس دولت‌های نهم و دهم ضمن تکذیب خبر انصراف ۹ شاکی محمود احمدی‌نژاد گفت: «پرونده در حال رسیدگی و شکات به دادگاه دعوت و شکایت آنها شنیده شده و شکایت مجلس نیز همچنان وجود دارد، اما قرار نهایی صادر نشده است.» به گزارش ایبنا، غلامحسین محسنی‌زادهای همچنین درباره بازگرداندن محمودرضا خاوری و برادر مه‌آفرید خسروی گفت: «ما تلاش کردیم آنها را بازگردانیم و از این موضوع ناامید نیستیم.» سختگوی قوه قضائیه در حالی نسبت به بازگرداندن خاوری و برادر مه‌آفرید خسروی ابراز امیدواری کرد که دیروز وزیر دادگستری درباره بازگشت خاوری به ایران و محاکمه وی گفت که به بازگشت خاوری خوشبین نیست.

شورای نگهبان

نظر شورای نگهبان درباره احراز صلاحیت دریافت کنندگان پول از رحیمی:

نمی‌توان به آنچه در نامه‌نگاری‌ها مطرح می‌شود، توجه و تکیه کرد

«نمی‌توان به آنچه در نامه‌نگاری‌ها مطرح می‌شود، توجه و تکیه کرد»؛ این جمله کلیدی‌ترین بخش از اظهارات سختگوی شورای نگهبان درباره تعیین تکلیف صلاحیت ۱۷۰ نفری است که از معاون اول دولت دهم محمود احمدی‌نژاد (که اکنون دوران محکومیت خود را در زندان به جرم ارتشا و تحصیل مال نامشروع طی می‌کند) پول دریافت کرده‌اند. محمدرضا رحیمی چند روز قبل از اجرای حکمش در نامه گالیه‌آمیزی که خطاب به رئیس دولت وقت نوشته بود، از پشت پرده کمیته انتخابات اصولگرایان برای انتخابات مجلس هشتم پرده برداشت و اعلام کرد که از سوی فردی با نام جابر ابدالی «به قریب ۱۷۰ نفر از نامزدهای مجلس هشتم» مجموعا یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان پرداخت کرده است و این مبلغ به مصرف انتخابات رسید. در حالی که رحیمی در نامه خود اعلام کرد اسامی این ۱۷۰ نفر مشخص است اما تاکنون تلاشی برای اعلام این فهرست صورت نگرفته است و دستگاه‌های مربوطه وقتی در این باره مورد پرسش خبرنگاران قرار می‌گیرند، این موضوع را تنها ادعای رحیمی مطرح و به این پاسخ بسنده می‌کنند که این ادعا در حال بررسی است. نجات‌الله ابراهیمیان نیز دیروز در پاسخ به فرهیختگان که از او پرسید: «آیا شورای نگهبان به‌عنوان مرجع اصلی رسیدگی‌کننده به صلاحیت نامزدهای انتخابات خواستار مشخص شدن اسامی افرادی که از معاون اول دولت دهم پول دریافت کرده‌اند هست و این موضوع می‌تواند مانعی برای احراز صلاحیت این افراد در انتخابات مجلس شورای اسلامی باشد» گفت: «این موضوع از سوی متهم پرونده بیان شده و تا جایی که خبر دارم، این نکته مورد بررسی قضایی منجر به صدور رأی نشده است.» او با بیان اینکه شورای نگهبان ابزار استنطاق قضایی ندارد تصریح کرد: «در رابطه با این مورد خاص ادعاها باید از جهت قضایی مستند به دلایل محکمه‌پسند باشد و رسیدگی شود و خیلی نمی‌توان به آنچه در رسانه‌ها و نامه‌نگاری‌ها مطرح می‌شود، توجه و تکیه کرد.» در ادامه این نشست خبری سختگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوال دیگر فرهیختگان که پرسید «با توجه به اینکه کمسیون ماده ۱۰ احزاب و وزارت کشور بعد از استعلام از مراجع ذی‌صلاح به حزب اتحاد ملت ایران مجوز فعالیت داده است، آیا در صورت ثبت‌نام اعضای شورای مرکزی این حزب برای انتخابات مجلس امکان ردصلاحیت آنان از سوی شورای نگهبان وجود دارد؟» گفت: «شورای نگهبان با استعلام از مراجع چهارگانه و بهره‌گیری از نظرات تفسیری اعضای شورا، برای بررسی صلاحیت نامزدها اقدام می‌کند و براساس آن تصمیم می‌گیرد.» ابراهیمیان سپس اظهار کرد: «منابع اطلاعاتی ما محدود به مراجع چهارگانه نظارتی نخواهد بود، به این معنی که از هر مرجع دیگری اطلاعاتی راجع به سوابق نامزدها به ما برسد به آن ترتیب اثر می‌دهیم.»

باهر:

نمایندگانی که پول دریافت کرده‌اند متهم نیستند

می‌توانیم با جلیلی ائتلاف کنیم

«نمایندگان که پول دریافت کرده‌اند متهم نیستند» این جمله، بخشی از سخنان محمدرضا باهنر، دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری است که دیروز در جلسه هفتگی این جبهه در نشست خبری خود با خبرنگاران اعلام کرد. نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سوال فرهیختگان درباره احتمال ائتلاف اصولگرایان با جریان محمود احمدی‌نژاد و سعید جلیلی، کاندیدایی جدی جبهه پایداری اظهار کرد: «حرف کلی و سیاست راهبردی ما این است که وحدت اصولگرایان را به حداکثر برسانیم. هدف ما وحدت صدردصدی اصولگرایان است. البته این یک وحدت فلسفی و ایدئولوژیک نیست، بلکه یک ائتلاف برای رسیدن به هدف مشترک است و این احتمال هم ضعیف است که به صددرصد هدفمان برسیم، اما تلاش می‌کنیم به آن نقطه نزدیک شویم.» او تصریح کرد: «احمدی‌نژاد یک فرد حقیقی است که یک مجموعه افراد در اطراف او جمع شده‌اند. یک گروه در زمان ریاست‌جمهوری او ارتباطشان را با وی قطع کردند. یک گروه هم هستند که الان با او ارتباط ندارند. گروه سوم به شرط نبودن مشابهی در کنار احمدی‌نژاد با او همکاری می‌کنند و گروه چهارم هم با حضور مشابهی در کنار او مشکلی ندارند.» اینها طیف‌های مختلفی از جریان احمدی‌نژاد هستند، که با برخی از این گروه‌ها همکاری خواهیم کرد و با برخی ائتلاف و ریزینی نداریم.» او تاکید کرد: «فتنه و انحراف اصولگرایانی که از رحیمی پول گرفتند، درست نیست و این کار را نمی‌کنم. اما معتمد افشارگی، مساله جدیدی را ایجاد نمی‌کند.» باهنر تصریح کرد: «آقای رحیمی در سه سال قبل به تعدادی نماینده چهار الی پنج میلیون پول داده است و شاید به نرخ روز این مبلغ بخش کمی از هزینه‌های یک نماینده بوده باشد؛ این پنج میلیون که در آن موقع کمک گرفته شده است، اشکال و مانعی ندارد بلکه منبع پولی در رحیمی دریافت کرده باید روشن شود.» دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری اضافه کرد: «نماینده‌هایی که این پول را دریافت کرده‌اند، متهم نیستند و به آنها هیچ اتهامی وارد نیست.»

مجلس می‌خورد، می‌دانیم. البته هنوز لیست اصولگرایانی را نبسته‌ایم ولی در صورتی که آقای جلیلی یک حزب و تشکیلات حقوقی هم معرفی کند، در جلسات وحدت حتما با ایشان مذاکره می‌کنیم و در جلسات مذاکره می‌کنیم و در جلسات اصولگرایانی که از او دعوت خواهیم کرد.»

«در صورتی که آقای جلیلی یک حزب و تشکیلات حقوقی هم معرفی کند، در جلسات وحدت حتما با ایشان مذاکره می‌کنیم و در جلسات مذاکره می‌کنیم و در جلسات اصولگرایانی که از او دعوت خواهیم کرد.»

#



شنبه ۱۵ اردیبهشت ۱۳۹۴ | ۱۶ رجب ۱۴۳۶ | ۵ می ۲۰۱۵ | شماره ۱۶۵۳

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی با حضور در دانشگاه امیرکبیر:

نشاط سیاسی مردم را نگیریم



سال یعنی همدلی و هم‌زبانی توجیه کنند و نگذارند جامعه دچار تشتت شود. در هر جامعه‌ای تفکرات، خواسته‌ها، مذاهب، قومیت‌های مختلف و همچنین نارضایتی‌هایی وجود دارد اما ما باید هوشیار باشیم و وحدت و همدلی را به‌عنوان یک نیاز واقعی حفظ کنیم.»

هاشمی‌رفسنجانی ادامه داد: «در این شرایط ما به‌عنوان نیروهای انقلاب اسلامی وظیفه داریم خویسه به سر می‌بریم. همه در کشور باید متحد باشند و البته باید همدیگر را نیز نقد کنیم.» عضو مجلس خبرگان رهبری عنوان کرد که «اکنون اکثریت شورای دنیسا متوجه شدند که منطق ما صلح است و ما دنبال استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای هستیم، البته کنگره آمریکا و لابی اسرائیل علیه ما فعال شده‌اند، بنابراین در داخل کشور نباید برای کسانی که در جهت گرفتن حق مردم ما تلاش می‌کنند، مشکل درست کنیم.»

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در بخش دیگری از اظهارات خود با تاکید بر اینکه شهید مطهری از نخبگان تاریخی، علمی و اسلامی کشور ما بوده و فردی عالم، عارف، فیلسوف و فقهی بزرگ بود، افزود: «وی به مسائل اجتماعی آشنایی داشت و درباره آنها تحلیل‌های خود را ارائه داد. وی به دنبال پاسخ به شبهات دینی و دفاع از اسلام بود. امام درباره شهید مطهری اظهار کردند که من همه آنها را با تأیید می‌کنم، در واقع امام خمینی(ره) تفکر شهید مطهری را تأیید کرده بود.»

هاشمی‌رفسنجانی ادامه داد: «در این شرایط ما به‌عنوان نیروهای انقلاب اسلامی وظیفه داریم خویسه به سر می‌بریم. همه در کشور باید متحد باشند و البته باید همدیگر را نیز نقد کنیم.» عضو مجلس خبرگان رهبری عنوان کرد که «اکنون اکثریت شورای دنیسا متوجه شدند که منطق ما صلح است و ما دنبال استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای هستیم، البته کنگره آمریکا و لابی اسرائیل علیه ما فعال شده‌اند، بنابراین در داخل کشور نباید برای کسانی که در جهت گرفتن حق مردم ما تلاش می‌کنند، مشکل درست کنیم.»

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در بخش دیگری از اظهارات خود با تاکید بر اینکه شهید مطهری از نخبگان تاریخی، علمی و اسلامی کشور ما بوده و فردی عالم، عارف، فیلسوف و فقهی بزرگ بود، افزود: «وی به مسائل اجتماعی آشنایی داشت و درباره آنها تحلیل‌های خود را ارائه داد. وی به دنبال پاسخ به شبهات دینی و دفاع از اسلام بود. امام درباره شهید مطهری اظهار کردند که من همه آنها را با تأیید می‌کنم، در واقع امام خمینی(ره) تفکر شهید مطهری را تأیید کرده بود.»

تلاش عده‌ای برای ایجاد اختلال در سخنرانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ناکام ماند

استقبال از حضور هاشمی در «امیرکبیر»



در روز دانشجو شد، تاکید کرد که درخواست خود را به هیات نظارت دانشگاه تحویل دهند و قول داد در صورت مهیا بودن شرایط، این اسکان را فراهم خواهند کرد. رئیس کمیته انتضایی دانشگاه همچنین در پاسخ به سوال فرهیختگان درباره اعتراضات دو روز پیش گفت که «ما در طول یک سالی که ریاست دانشگاه تغییر کرده کسی را به کمیته احضار نکرده‌ایم. اما دیروز هتاک‌هایی صورت گرفت که افراد مسبب را برای ادای توضیحات حتما فرا خواهیم خواند.» او با تاکید بر اینکه «دانشجویان از نظر فکری برای ما دسته‌بندی ندارند» درباره شیاعیت مبنی‌بر عدم اجازه حضور علیرضا زاکانی، نماینده منتقد دولت برای سخنرانی تاکید کرد: «فرد دیگری از روزهای قبل برای حضور به هیات نظارت دانشگاه اعلام شده بود و روز سخنرانی نام فرد دیگری مطرح شد و به همین دلیل

فرهنگستان

www.Farheekhtegan.ir

Tue | 5 May 2015 | vol.07 | No. 1653

دولت

رئیس‌جمهور:

نمی‌شود به هر کسی گفت تو مجتهدی و اجتهاد کن

رئیس‌جمهوری به نگرانی‌ها پاسخ داد. نگرانی‌هایی که پس از سخنان هفته‌گذشته‌اش در جمع فرماندهان نیروی انتظامی به‌خصوص از سوی برخی مراجع تقلید مطرح شد. حسن روحانی در تشریح سخنان مطرح‌شده قبلی تاکید کرد: «نمی‌توان به قوه قهریه نظام که دستبند و کلت دارد گفت تو هم اجتهاد کن.» او تلاش داشت با این سخنان این‌گونه به نگرانی‌ها پاسخ دهد که منظورش از اینکه وظیفه پلیس نه «اجرای اسلام»، بلکه فقط «اجرای قانون است» تنها جلوگیری از تکرر تفسیرها از اسلام است. سخنان هفته‌گذشته روحانی در جمع فرماندهان نیروی انتظامی با تاکید بر اجرای قانون توسط پلیس به جای اجرای اسلام با واکنش مراجع تقلید مواجه شد. آیات ناصر مکارم‌شیرازی، لطف‌الله صافی‌گلپایگانی و حسین نوری‌همدانی از جمله مراجعی بودند که نسبت به این سخنان رئیس‌جمهور موضع گرفتند. رئیس‌جمهور در پاسخ به این نگرانی‌ها بسا تاکید بر اینکه معلمان افتخار ما هستند و خواندن، نوشتن، فهم مسائل، راه تحقیق و درس اخلاق و دین را به ما آموختند، گفت: «اما باید هر چیز را در سر جای خود ببینیم، تعلیم و ترویج دین، بیان دین و ترویج اسلام به‌عهده همه معلمان در آموزش و پرورش و دانشگاه‌هاست، حوزه‌ها هم که جای خود دارد، رسالت‌شان فهم و تبیین بهتر دین است اما نمی‌شود به هر کسی گفت تو مجتهدی و اجتهاد کن، در آن صورت سنگ روی سنگ بند نمی‌شود.» روحانی افزود: «نمی‌توان به قوه قهریه نظام که دستبند و کلت دارد گفت تو هم اجتهاد کن، هر کس وظیفه خود را باید انجام دهد.» روحانی در ادامه با بیان اینکه «می‌دانیم که معلمان ممکن است از لحاظ معیشتی، مادی و اقتصادی مشکلاتی داشته باشند و این جای بحث نیست و دولت خادم معلمان است، به موضوع راهپیمایی کارگران در روز جهانی کارگر اشاره کرد و افزود: «ممکان دیدند که برای اولین بار امسال کارگران تظاهرات خود را برگزار کردند و این سابقه‌ناشته است حتی وقتی با من دراین‌باره مشورت کردند گفتم اشکالی ندارد؛ می‌خواهم بگویم که این دولت حق اعتراض را برای تمام اقشار و اصناف محفوظ می‌داند و به رسمیت می‌شناسد. باید فضا را باز کنیم و حق اعتراض دهیم.»

خبر

نهاد ریاست‌جمهوری تکذیب کرد

احمدی‌نژاد ردیف بودجه و ساختمان دولتی ندارد

فرهیختگان: ادعای تأمین هزینه‌های دفتر محمود احمدی‌نژاد از ردیف بودجه نهاد ریاست‌جمهوری تکذیب شد. محمدرضا میرتاج‌الدینی، معاون پارلمانی دولت محمود احمدی‌نژاد، روز یکشنبه درباره محل تأمین هزینه‌های ساختمان ولنجک با دفتر رئیس‌جمهور سابق و ساختمان جنت‌آباد که تحت عنوان دانشگاه ایرانیان توسط احمدی‌نژاد و برخی اطرافیان اداره می‌شود گفته بود که از نظر ساختاری دفتر رئیس‌جمهور سابق ردیف مشخص در بودجه نهاد ریاست‌جمهوری دارد. میرتاج‌الدینی در حالی مدعی شد که هزینه‌های دفتر احمدی‌نژاد از ردیف بودجه نهاد ریاست‌جمهوری تأمین می‌شود که دیروز یک مقام آگاه به ایرنا گفت: «این اظهارات صحت ندارد و هیچ‌یک از روسای جمهور گذشته، از جمله رئیس‌جمهور سابق ردیف بودجه دولتی ندارند و هزینه‌های فعالیت آنان از طریق دولت تأمین نمی‌شود.» این مقام آگاه همچنین درباره ساختمان موسوم به ولنجک گفت: «این ساختمان نیز دولتی نیست و از طریق یکی از نهادهای عمومی در اختیار رئیس‌جمهور سابق قرار گرفته است.»